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Montepis
Vážení čtenáři,
přísloví “Všeho moc škodí” pro nás v Montepisu rozhodně neplatí. Možná
právě proto máme odpovědné redaktory, kteří jsou odhodlaní naplňovat
svými články každé naše číslo. Radost zde naleznou příznivci komentářů z
výletů i sportovních a kulturních akcí, nadšenci fantazijních textů i lidé,
kteří se jen těší na to, co dalšího přinese nový měsíc listopad. Přeji Vám
příjemné čtení říjnového vydaní.

(Marek Praum - šéfredaktor)
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Střípky z adaptačního kurzu
26. 9. ve čtvrtek ráno jsme se vydali na Švihov. Cestou jsme si zahráli hry

na honěnou. Potom, co jsme tam dorazili, jsem se tam porozhlédli a pak

jsme se vrátili na zastávku vlaku. Cesta vlakem byla pohodlná, naopak

cesta do školy tak pohodlná nebyla, protože začalo silně pršet. Ve škole

jsme si připravili postele a začala party. Party znamená to, že jsme si

zahráli poker, městečko Palermo, zazpívali písničku a počítali kliky Marka

Prauma. Až jsme si pohráli, udělali jsme hygienickou potřebu a šli spát.

Ráno jsme šli za Plazu do parku. Tam jsme si zahráli pár sportů a pak šli

zpátky do školy a domů.

(Martin Moučka)
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Na adapťák jsme jeli vlakem. Potom jsme šli na hrad Švihov. Cestou jsme

mohli jít na kopeček, který byl kouzelný, protože mě přestaly bolet nohy.

A tam Marek skočil z výšky. Po výletě jsme měli pizzu a zhlédli jsme dva

stejné filmy.

(Eliška Kraclíková)

Více vzpomínek najdete ve fotogalerii na webu školy.
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https://www.montessori-plzen.cz/zakladni-skola/galerie/fotoalbum.php?odroku=2024&doroku=2025&album=03
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Den otevřených dveří
Ve čtvrtek 26. 9. zároveň proběhl v naší

škole další den otevřených dveří, kterého

se tentokrát nezúčastnila široká

veřejnost, ale zástupci Univerzity Karlovy

Lékařské fakulty v Plzni, zástupci

Krajského úřadu Plzeňského kraje

odboru školství mládeže a tělovýchovy

nebo náměstkyně primátora pro oblast

školství a cestovního ruchu. Z této

návštěvy vznikla i televizní reportáž,

kterou můžete zhlédnout zde.

(Ze života školy)

školní časopis Montepis 4

https://fb.watch/vgJqEoNShF/


říjen 2024 25. číslo

Závody dračích lodí
V neděli 29. 9. se uskutečnily závody dračích lodí. Byly rozdělené čtyři

posádky a ty proti sobě závodily. V každé posádce byl jeden bubeník, který

udával tempo pádlování. Závodilo se na jedné lodi na čas. Po dojetí všech

lodí bylo vyhlášení a všichni dostali čokoládovou medaili.

(Matyáš Tichota)
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Byla jsem na dračích lodích. Bylo to skvělý. Super den. Akorát mě a

mamku bolely ruce.

(Lilien Halířová)

Více vzpomínek najdete ve fotogalerii na webu školy.
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Jak nám hrály varhany
V pátek 4. 10. bylo první trojročí v kostele Nanebevzetí Panny Marie u

františkánů na povídání o varhanách. Chodili jsme po dřevěných schodech

a viděli jsme malé varhany, ale podívali jsme se i na ty větší. Bylo tam

spousty a spousty píšťal. Ukázali nám také měchy. Zahrály nám a měly

krásný zvuk. Dozvěděli jsme se, jak byly velké. Já jsem se toho dozvěděla

hodně. Bylo to fakt krásné. Pan průvodce byl milý, řekl nám věci, které

bychom se jinak nedozvěděli. Měli jsme VIP místa, a tak jsme seděli v

sedačkách, kam si dříve sedali mniši. Vešly se tam tři děti. Já jsem si to

moc užila. „Byl to príma výlet!“

(Evelína Kronusová)
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Turistická sobota
Dne 5. 10. se konala první

turistická sobota v tomto

školním roce. Začínali jsme

se v Třemošné v klubu

Českých turistů, kde začínala

Třemošenská padesátka.

Vyrazilo se v 9:00. Někteří

měli s sebou psy. Šlo se

lesem i po silnici. Na startu

to vypadalo (a opravdu bylo) přelidněné. Na startu jsme si mohli koupit

třeba párek v rohlíku a jít různými trasami, nejen padesátkou. Nakonec se

nešlo padesátkou, protože jsme chtěli jít 10 kilometrů, ale další trasy měly i

7, 14 a více kilometrů. Trasa byla vybrána moc hezky. Cestou se šlo okolo

řeky Třemošenky, kopců i obce Česká Bříza. Doufám, že s námi budete na

turistické soboty chodit častěji.

(Viktor Slovan)
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Tramvajová fake news
V pondělí 7. 10. nejezdily tramvaje číslo 4 na trase Univerzita-Košutka. Prý

kvůli překážce na kolejích. Děti kvůli tomu přišly pozdě do školy, ale co

když to bylo trochu jinak? Starosta města se totiž domluvil s řidiči

tramvají, že si z učitelů udělají legraci. Řekl jim, aby si dali pauzu na půl

hodiny. A vtom začaly děti chodit na tramvaje, chvíli čekaly a pořád nic, a

tak psaly rodičům, aby je ve škole omluvili, že přijdou pozdě. Ale jeden

rodič zavolal na vedení tramvají a veškeré plzeňské dopravy PMDP a tam

mu řekli, že o ničem takovém nevědí. Na to totiž starosta zapomněl -

zařídit to i na PMDP. A tak se tramvaje nakonec rozjely, protože dostaly

příkaz shora. Děti nezmrzly a všichni do školy přijeli v 8:30.

(David Mahdal)

Sdružení rodičů Montessori - Podzimní vyrábění

Podzimní vyrábění se konalo ve

čtvrtek 10. 10. v nové jídelně.

Vyráběli jsme tam např.

halloweenské sklenice se

svíčkami. Na vyrábění mohli

přijít děti i rodiče. Těším se na

další vyrábění!

(Sofie Arnold)
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Letošní první lední bruslení
Dost jsme se nasmáli a ne jen trochu,

přitom nejeden z nás padl na ledovou plochu.

Pády nás učí, abychom zas vstali,

a do konce časomíry to nevzdali.

(Ze života školy)

Posviť si na budoucnost
Tentýž den v pátek 11. 10. se vydali žáci třetího trojročí z 8. a 9. ročníku na

festival středních škol Posviť si na budoucnost, který jim nabídl přehled o

možnostech jejich budoucího studia v Plzeňském kraji. Prakticky všichni

současní deváťáci si zde rozšířili obzory a zpřesnili představy o svém

dalším směřování ve studiu i životě. Osmáci s příjemným úžasem zjistili,

co všechno se jim nabízí, co je čeká a nemine.

(Dominic Jačka)
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Workshop: Slovanské tance
V pátek 18. 10. nás navštívil choreograf Martin Šinták. Velmi poutavě

přiblížil dětem profese, které se podílejí na chodu celého divadelního

představení. Soustředil se ale hlavně na jevištní představení Slovanské

tance od Antonína Dvořáka.

(Ze života školy)

Více vzpomínek najdete ve fotogalerii na webu školy.
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Den profesí
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Prožijte s námi listopad!

V měsíci listopadu se uskuteční několik akcí. Některé Vám blíže

představíme zde, další zmíníme v závěru a na všechny Vás srdečně zveme!

Sobotní pracovní dopoledne
V sobotu 2. listopadu od 9 do 12 hodin pořádáme sobotní pracovní

dopoledne, které bychom rádi využili převážně na renovaci budoucí

polytechnické místnosti, tedy dílen. Bude se jednat spíše o pomocné

práce (vyklizení, seškrabání omítky, vyčištění apod.). Můžete se těšit i na

malé podzimní pohoštění. Akce patří do projektu "Rodičovská výpomoc".

Pokud budete moci přijít a s učebnou nám pomoci, připomínám, že se

můžete přihlásit na adresu: kemrova@montessori-plzen.cz. PS: Pracovní

rukavice s sebou.

(Pavla Kemrová)

Školní sběr papíru
Ve dnech 4. – 8. listopadu proběhne v rámci celé naší školy sběr papíru.

Sběrová akce je příležitost jak přispět k ekologickému zpracování starého

papíru, a je to zároveň akce, která podpoří žáky celé školy. Za utržené

peníze chceme koupit školní výukovou permanentku do ZOO Plzeň. Více

informací najdete zde.

(Pavla Kemrová)

Školní bazar
Ve čtvrtek 7. listopadu pořádá Sdružení rodičů Montessori (SRM) ve školní

jídelně akci Bazar: Daruj, vyměňuj, nakupuj! Tento projekt představuje

skvělou příležitost pro naše děti nejen v tom, aby si vytřídily a přebraly své
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věci, ale také aby se naučily důležité hodnoty jako empatie, vyjednávání a

odpovědnost. Děti budou mít příležitost prodat nebo vyměnit své staré

hračky, knížky, oblečení a další věci, které už nepoužívají, ale mohou

potěšit někoho jiného. Rádi bychom také zapojili rodiče! Máte doma

dětské oblečení, sportovní vybavení nebo jiné věci, které už Vaše děti

nepoužívají? I Vy je můžete na bazaru prodat nebo vyměnit! Přineste je

společně s dětskými věcmi, a podpořte tak tuto akci. Neprodané věci si

buď odnesete, nebo je darujeme charitě.

(Sdružení rodičů Montessori)

Kalendárium
● 2. 11. - Pracovní sobota v rámci projektu Výpomoc od rodičů

● 4. až 8. 11. - Školní sběr papíru

● 7. 11. - Školní bazar (Sdružení rodičů Montesori)

● 9. 11. - Turistická sobota

● 11. 11. - Oslava svátku sv. Martina

● 11. až 15. 11. - Konzultační hodiny

● 15. 11. - Lední bruslení

● 18. 11. - Den kuchařů a kuchařek (Hrdá škola)

● 29. 11. - Ukončení sbírky Krabice od bot
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https://www.montessori-plzen.cz/zakladni-skola/prorodice/vypomoc-od-rodicu.php
https://www.montessori-plzen.cz/zakladni-skola/prorodice/sdruzeni-rodicu.php
https://www.4every.cz/rezervacnisystem/zs/

